СДЕЛАНО
В РОССИИ
ПАСПОРТ
Светильники серии
ГСП/ЖСП05HB,ГСП/ЖСП05HBF, ГСП/ЖСП05HB EL,ГСП/ЖСП05HBF EL
ГСП05HBEL.
НАЗНАЧЕНИЕ
1.1 Светильники серии предназначены для общего освещения производственных

 EL-с дополнительной лампой накаливания для работы от сети аварийного
электроснабжения 220В±10Вт.
2.3 Расшифровка модификаций:
  Первая цифра :
   7 - с литым алюминиевым корпусом, с встроенным ПРА.
 Вторая цифра:
   0 - отражатель открытый
   2 - с защитной решеткой
   3 - с защитным стеклом
   4 - с защитным стеклом и решеткой.
 Третья цифра :
    2-отражатель без вентиляционных отверстий.
2.4 Монтаж на крюк, трос, монтажный профиль, трубу G3/4-В.
2.5 Защитный угол не менее 15
0
.
2.6 Коэффициент мощности светильников не менее 0,9.
2.7 Основные технические характеристики приведены в таблице 1.
2.8 Класс светораспределения «П»- по ГОСТ 34819-2021.
2.9 Расчетное количество цветных металлов, содержащихся в светильниках
приведено в таблице 2.
2.10 Класс защиты светильника от поражения электрическим током 1 по
 ГОСТ 12.2.007.0-75.
2.11 Устройство, рисунки общего вида, схемы электрические соединений
приведены в приложениях А и Б.
2.12 Комплектация светильников указана в таблице 3.
  Таблица 1
Тип светильника
ГСП/ЖСП05-250-702 У3 HB
КПД
%,
 не менее
Рис.
Размеры,мм, не более Рекомендуемые типы ламп,
мощность, Вт
Тип
аппаратаН Д
Масса,
кг,
не более
78 1 550
369
HQI-E/Р 250/D (OSRAM)
NAV-E250 (OSRAM)
NAV-E250 4Y (OSRAM)
SON250Pro (PHILIPS)
SON250 Plus (PHILIPS)
HPI250 Plus (PHILIPS))
HRI-E/P250 (RADIUM)
HSI-SX 250W/CO/P Brite Lux (SYLVANIA
TOPLITE HIE 250nw (BLV)
NaHJ250.003
(179743) 220V (VS)
NK250T 220V  (Helvar)
HSI-SAPI 250W
 220V EIMI (Spain)
6,9
ГСП/ЖСП05-250-722 У3 HB 76 2 580 7,2